
9̂k ••municipalidadCalbuco i
ñ APRUEBA CONTRATACIÓN DIRECTA

MENOR A 10 UTM QUE INDICA

DECRETO ALCALDICIO Nro.

CALBUCO,

V I S T O S Y T E N I E N D O P R E S E N T E :

1.- Solicitud de Pedido N° 709 de la Oficina de Secplan.
2.- Las cotizaciones de los proveedores: Sres. Ramón Gallardo Sánchez, Juan Huerta Ramos y

Carlos Almonacid Triviños
3.- Considerando el monto del requerimiento y que la Ley de Compras Públicas y su

Reglamento permiten el Trato Directo menor a 10 UTM, se procede a realizar la
adquisición mediante esta modalidad.

4.- Decreto Exento Nro. 12.834 de 13/12/2013, que aprueba Presupuesto Municipal 2014 de la 1.
Municipalidad de Calbuco.

5.- Ley Nro. 19886 de Compras Públicas. D. Nro.250 de 24.09.2004 del Ministerio de Hacienda
que aprueba Reglamento de la Ley de Compras Nro. 19.886.

6.- Articulo 10, N° 8 del Reglamento Ley N° 19.886.
7.- Las facultades que me confiere la Ley Nro. 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

D E C R E T O :

1.- APRUÉBASE la contratación directa menor a 10 UTM, por la adquisición de semillas y
flores al proveedor Sra RAMÓN A. GALLARDO SÁNCHEZ, RUT N° 9.294.698-3, por
el monto de $ 345.235, más impuesto.

2.- IMPÚTESE el gasto al Presupuesto Municipal Vigente.

3.- PUBLIQUESE, la presente resolución en el sistema de información y contratación pública
para los efectos previstos en la Ley 19.886 y su Reglamento.

OMUNIQUESE-Y ARCHÍVESE,

V
ROEL VILLARROE

ario Municipal

RDENAS GÓMEZ
Ido de Calbuco \v

DISTRIBUCIÓN:
1.- Secretaría Municipal.
2.- Expediente Adquisición.
3.-Control.-
4.- Adquisiciones.



Rut :
Dirección

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ N°210

56-65-2460756-

56-65-2460756-

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Fecha Envió OC. : 10-03-201412:28:34

Estado: Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-1168-SE14
SEÑOR (ES) RAMÓN ALBERTO GALLARDO SANCHbZ A Sr (a) : Ramón Gallardo

DIRECCIÓN Presidente Ibañez 399 Calbuco Región de los Lagos FONO : (b6)(65) 461109

RUT - 9.294.69R-3 FAX . ( ) ()

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS ;

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC :

Proyecto Hril

FEDERICO ERRAZURIZ N°210 Calbuco Región de los Lagos

Otra Forma de Despacho, Ver Ins'.ruc

30 días contra la recepción conforme de la factura

Fernando Vasquez Velasque/ bti-65-2460756- adquisiciones@mun¡cipalidadcalbuco.
el

Código Producto

10151904 Semillas de
girasol

10151904 Semillas de
(¡irasol

10151904 Semillas de
girasol

10151904 Semillas de
girasol

10151904 Semillas de
girasol

¡27112811 Árboles

27112811 Árboles

70121901 Mejora de
pastos

Cantidad 1 Especificaciones
Unidad Comprador

8 Unidad Camelias flor blanca

ñ Unidad Camelias flor ro|a

91 Unidad Rayito de sol

40 Unidad Semilla flor margarita

99 Unidad Semillas flor dalias

8 Unidad Nouos

ñ Unidad Ciruelillos

15 kilogramo Mezcla estadio

Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Proveedor Unitario

2.231,09 0,00 0,00 17.849

1.974,79 0.00 0.00 15798

844, 54 0.00 0.00 76853

1.478,99 0,00 0,00 b9.160i

1 142.86 0,00 0,00 113 143

3.873,95 0,00 0,00 30.992

3.109.24 0,00 0,00 24.874

437.82 0,00 0,00 6.567

Neto $ 345.235

DctO. $ 0

Cargos $ 0

Subtotal $ 345.235

19% "VA j 65.595

Total $ 410.830

Orden ríe Compra Adquisición igual o inferior a 10 UTM (De-he piesentar '1 cotizaciones)

Fuente Financiamento: 1140565

Observaciones:

SECPLAN
PROYECTO FRIL
MEJORAMIENTO 3 PLAZAS
S/P N° 709


